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ZÁPISNICA 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Matovce konaného dňa 13.10.2023 na 

Obecnom úrade v Matovciach 

 

Prítomní:      Podľa prezenčnej listiny 

Overovatelia:    Miriama Vagaská 

      Matej Zaputil 

Program: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

3. Riešenie problému nevyplatenej faktúry z roku 2022 spoločnosti Priemstav s.r.o.  

4. Úprava rozpočtu obce  

5. Dlhopisový program Garantovaných výnosov VVS a.s. 

6. Akcie v obci do najbližšej schôdze  

7. Diskusia  

8. Návrh na uznesenie 

9. Záver  

 

1. bod 

Starosta obce otvoril zasadnutie obecného zastupiteľstva. Privítal všetkých prítomných. 

2. bod  

Za overovateľov zápisnice navrhol poslankyňu Miriamu Vagaskú a poslanca Mateja Zaputila. 

Za zapisovateľku poslankyňu Zuzanu Digoňovú. Poslanci tento návrh jednohlasne schválili.  

3. bod 

Starosta obce predložil poslancom e-mailovú komunikáciu s predstaviteľmi spoločnosti 

Priemstav s.r.o., kde predstavitelia spoločnosti navrhli v prípade nevyplatenia faktúry 

demontáž spomínaného hojdacieho koníka a prevažovačky. Poslanci tento návrh spoločnosti 

jednohlasne schválili. 
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4.bod  

Starosta obce poslancom predložil Návrh na úpravu rozpočtu, vzhľadom na to, že behom roka 

vznikli obci príjmy a výdavky, ktoré neboli zahrnuté v rozpočte obce na rok 2023. Poslanci 

tento návrh jednohlasne schválili. 

5. bod  

Starosta obce oboznámil poslancov s tým, že obec bola zaradená do procesu schvaľovania 

Dlhopisového programu Garantovaných výnosov VVS a.s.. Poslanci požiadali starostu obce 

aby oslovil spoločnosť VVS a.s. nech poskytne viac informácií v danej veci a následne 

zastupiteľstvo zaujme stanovisko. Starosta ubezpečil poslancov, že pozve zástupcov 

spoločnosti na obecné zastupiteľstvo aby poskytli viac informácií ku celému postupu 

schvaľovania tohto programu. 

6. bod  

Starosta obce navrhol pri príležitosti sviatku sv. Mikuláša zakúpenie 1 balíčka do každej 

domácnosti. Poslanci tento návrh jednohlasne schválili s tým, že hodnota jedného balíčka má 

byť maximálne 10€. 

7. bod 

Starosta obce predložil poslancom návrh na zníženie poplatku za hrobové miesto pre cudzích 

občanov z 1000€ na 500€. Z dôvodu, že približne rovnako veľké vedľajšie obce buď majú 

schválenú alebo chcú schváliť výšku tohto poplatku na sumu 500€.  

Poslanci tento návrh jednohlasne neschválili. 

8. bod 

Starosta obce predložil poslancom návrh na uznesenie. Poslanci tento návrh jednohlasne 

schválili. 

9.bod 

Starosta obce poďakoval všetkým prítomným za účasť na zasadnutí obecného zastupiteľstva 

obce Matovce a následne ukončil schôdzu. 
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V Matovciach, dňa 13.10.2023 

 

Overovatelia:   Miriama Vagaská  ................................. 

    Matej Zaputil ................................. 

Zapisovateľka: Zuzana Digoňová  ................................. 

 

 

 

 

         Dávid Jacak, starosta obce  

 


